韮 高  第６３０１号

令和７年１０月１０日

ＳＳＨ卒業生の皆様

山梨県立韮崎高等学校

校 長 小 笠 原  宏

山梨県立韮崎高等学校におけるスーパーサイエンスハイスクール（SSH）

卒業生に関する調査の実施について（お願い）

拝啓 時下益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では平成 24年度に文部科学省によるスーパーサイエンスハイスクール（SSH）事

業の指定を受けて以来、科学技術系人材の育成に取り組んでまいりました。その中で、卒業生

のご活躍状況等を郵送にて確認してきましたが、文部科学省より、メールにて卒業生の状況を

確認するよう指示がありました。卒業生の皆様の状況を確認するとともに、本校のＳＳＨ事業

のさらなる活性化を目指して、卒業生の皆様とのネットワークを構築したいと考えています。

つきましては、下記ＱＲコードまたは、山梨県立韮崎高校ホームページよりアクセスいただ

き、皆様の近況を教えていただければ幸いに存じます。

回答をもとに、文部科学省からのアンケートがメールにて届きますが、その回答は文部科学

省、もしくはその委託機関で統計的に処理され、特定の個人が特定できる情報として公表され

ることはありません。本調査の趣旨を御理解いただき、アンケート調査への回答に御協力くだ

さい。

敬具

韮崎高校アンケートはこちらから

≪QR コード≫

※韮崎高校HP の SSHの「新着情報 お知らせ」にも載せてあります。

≪回答期限≫ 令和７年１１月２８日

山梨県立韮崎高等学校 指定校No.0424

〒407-0015 山梨県韮崎市若宮三丁目 2-1

TEL 0551-22-2415   FAX 0551-22-2708

SSH サイエンス振興主任 小田雄仁

Email  takeoda@kai.ed.jp